
 

svatohorské Malé Filmové Exercicie 
 

Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v sobotu 4. listopadu 

2023 od 15:00 hod. ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů) Svaté Hory. Jedná se o volné 

moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení zkušeností v přátelské atmosféře podpořené 

malým občerstvením. Úvodem k tomu bude promítnutí filmu 

Zrcadlení tmy 

⚫⚫ Pobyt ve tmě rozkryl Jaroslavu Duškovi vnitřní svět, na který ve filmu navazují setkání 

s inspirujícími bytostmi a místy. Poznání, že náš svět je naučená realita, kterou můžeme měnit, 

podpoří udivující návštěva CERNu, koupání v zamrzlé řece, setkání s divokou delfínicí v Irsku, s dětmi, 

které vidí i se zavázanýma očima, s čistou podivuhodnou přírodou a dolmeny Korsiky, s veselými 

Maory, pilnými včelami a další. S lehkostí a humorem Jaroslava Duška vstoupíme do vnitřního klidu 

a harmonie, kde nejsou obavy a strach, kde žije především radost a svoboda. (dokumentární – Česko 

-  2020 - 89 min - režie, scénář, kamera, produkce: Viliam Poltikovič) ⚫⚫   

Délka setkání se odvíjí od zájmu a aktivity přítomných (podle zkušeností bývá max. 3,5 hod.). 

Dobrovolné vstupné slouží jako příspěvek na provoz a konání akce. Počet účastníků je dán kapacitou 

místnosti. Setkání moderuje jáhen Pavel Švarc 

https://www.csfd.cz/tvurce/1523-jaroslav-dusek/

